NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005262 - 14/05/2025 - 11.6 - U

ﬁ%ﬁ’ﬁﬁg Cofinanziato
dall'Unione europea
COMPETENZE

Istituto Comprensivo Statale Anna Baldino
Via Vittorio Emanuele lll, 69
naic839007@istruzione.it ; naic839007 @pec.istruzione.it

TN Ministoro doll Sitrasione
s o del OMerito

ROVECA (TTIe

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.
Priorita 01 — Scuola e competenze— Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo
Specifico ESO4.6 — Azione ESO4.6.A1 — Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507,
22/01/2025, “Agenda SUD .

Prot. N° vedi segnatura li, vedi segnatura
Codice CUP: E94D24006100007

Al Consiglio di Istituto
Al Direttore S.G.A.

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio e relativa modifica al Programma annuale art. 10 - D.I.
129/2018. Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-28”
Titolo “Apprendo e gioco” -

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Visto all’Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD”, emanato nell’ambito

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027
(di seguito PN “Scuola e competenze” 2021-2027);

Vista la delibera del Collegio docenti n. 19 del 10.09.2024 e del Consiglio di Istituto n. 19/2024 di
adesione al progetto in oggetto;

Visto I’inoltro del Progetto “Apprendo e gioco;

Vista la candidatura numero 9214 relativa all’avviso 57173 protocollata con numero 69309 del
06/05/2025 dall’ADG;

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale ¢ stato approvato il PTOF per I’anno
scolastico corrente;

Vista la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 avente ad oggetto

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.
Priorita 01 — Scuola e competenze— Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo
Specifico ESO4.6 — Azione ESO4.6.A1 — Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507,
22/01/2025, “Agenda SUD”.

Autorizzazione progetti..
Tutto cio premesso,
DECRETA

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FSE indicato in premessa:

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato
progetto
ESO4.6 Al.B ES0O4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-28 39.854,00 €

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO


mailto:naic839007@istruzione.it
mailto:naic839007@pec.istruzione.it

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005262 - 14/05/2025 - 11.6 - U

ﬁ%ﬁ’ﬁﬁf} Cofinanziato
dall'Unione europea
COMPETENZE

Istituto Comprensivo Statale Anna Baldino
Via Vittorio Emanuele I1I, 69
naic839007@istruzione.it ; naic839007 @pec.istruzione.it

G-[Z‘f}uﬁf'ém del! J(—."%Zéw;«bwe
e dol @-’f/{zﬁ'fo

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati:

Sotto- Progetto Titolo Modulo Importo

azione Autorizzato
Al.B ES0O4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-28 Numerare per giocare 7.014,00 €
Al.B ES0O4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-28 Numeri e forme 6.568,00 €
AlB ES04.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-28 English for kids 1 6.568,00 €
Al.B ES0O4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-28 "Non solo fate 2" 6.568,00 €
Al.B ES0O4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-28 English for kids 2 6.568,00 €
AlB ES04.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-28 "Non solo fate 1" 6.568,00 €

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus
(FSE+), dovra essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE — modello A, aggregato 02 —
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) — 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce),
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovra essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito
dei Progetti (liv. 1) — P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la
specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-28 — Avviso Prot. 9507,
22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD” ¢, in esso, dovra sempre essere riportato il codice identificativo del progetto
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potra, con
proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 — art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).

DISPONE
+ di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ad approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi
quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa;
+ Di autorizzare il Direttore dei servizi generali ed amministrativi alla formale assunzione a bilancio
E.F. 2025 del finanziamento come di seguito riportato :
Progetto ES04.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-28
con relativa variazione al Programma Annuale 2025 di seguito dettagliata:

Entrate:
Aggregato 02 — “Finanziamenti dall’Unione Europea” —
% Voce 01 — “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce),
+ Sottovoce 12 “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3)
Uscite:
Progetti:
+ P02 Progetti in Ambito umanistico e Sociale (liv.2)
+ Voce di destinazione 31 “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-28 — Avviso Prot.
9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD”

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO


mailto:naic839007@istruzione.it
mailto:naic839007@pec.istruzione.it

[

C%%!&Sﬁ 007 - A322E13. TRO PROTOCOLLO - l

ITALIA 21-27 Cofinanziato
)

dall'Unione europea
COMPETENZE

62 - 14/05/2025 - 11.6 - U
N @féima(m dell t“%fmmbwe

¢ dol Morits

Istituto Comprensivo Statale Anna Baldino
Via Vittorio Emanuele 111, 69
naic839007@istruzione.it ; naic839007 @pec.istruzione.it

< Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129., per la formale presa d’atto.

Il presente atto ¢ pubblicato nella sezione dedicata allo specifico progetto sul sito web dell’istituto,
raggiungibile al link www.icsbarano.edu.it

F.to digitalmente da
ILDIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Valeria Scotto di Fasano

Firmato digjitdhmenteedia WALERIA SCOTTO DI FASANO


mailto:naic839007@istruzione.it
mailto:naic839007@pec.istruzione.it
http://www.icsbarano.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	DISPONE

		2025-05-20T15:35:20+0200
	valeria scotto di fasano




